
Stanovy spolku

Čl. 1.
Název a sídlo

1)      Název spolku je: „ Klub rodičů Kly, zapsaný spolek “ (dále jen „ spolek “).
2)      Sídlo spolku je: ZŠ J. A. Komenského Kly, Kly 70, 277 41 Kly
3)   Spolku bylo přiděleno IČ: 26604108

Čl. 2
Účel

Účelem spolku je podpora rozvoje Základní školy J. A. Komenského Kly, okres Mělník.
Čl. 3

Členství

Vznik a zánik členství

1) Členem spolku se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba starší 18ti let  
nebo právnická osoba, která vysloví písemný souhlas se stanovami uhrazením členského 
příspěvku.

2) Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho   
       právního nástupce.
3) Členství vzniká pro rodiče či zákonné zástupce žáků po zaplacení stanoveného finančního

příspěvku na příslušný školní rok. 
4)      Členství ve spolku zaniká - rodičům či zákonným zástupcům žáků dnem ukončení 

docházky žáka na škole nebo nezaplacením příslušného finančního příspěvku na 
příslušný rok, doručením písemné žádosti o skončení členství, úmrtím člena či zánikem 
spolku.

5)      Člen může být vyloučen na základě rozhodnutí členské schůze, jestliže porušuje členské 
povinnosti nebo dopustil-li se takového jednání, které je v rozporu se stanovami, či cíli
spolku či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku.

Čl. 4
Práva a povinnosti členů 

1)      Právem člena je:
a)      podílet se na činnosti spolku,
b)      obracet se na orgány spolku s podněty, návrhy a stížnostmi,
c)      být volen do orgánů spolku, pokud je způsobilý k právním úkonům,
d)     kdykoli ze spolku vystoupit.

2)      Povinností člena je:
a)      dodržovat stanovy spolku,
b)      svědomitě vykonávat povinnosti vyplývající z úkolů, kterými je ve spolku pověřen,
c)      respektovat rozhodnutí orgánů spolku.



Čl. 5
Orgány spolku

Orgány spolku jsou 
 Členská schůze, jako nejvyšší orgán, 
 Předseda, jako statutární orgán 

1)      Členská schůze
a)   je nejvyšším orgánem spolku
b)  je složena ze zástupců jednotlivých tříd ZŠ J. A. Komenského Kly, okres Mělník podle

zásady, že za každou třídu se zúčastní 1 zástupce,
c)  právnická   osoba,   která   je   členem   spolku,   vysílá   na   členskou   schůzi   jednoho   svého

zástupce
d)  svolává   ji   předseda   spolku   nejméně   jedenkrát   do   roka   písemnou   pozvánkou,   která

obsahuje místo, čas konání zasedání a program jednání a je zaslána zástupcům tříd sms
nebo e-mailovou zprávou nejpozději 5 dní před konáním,

e)  předseda je rovněž povinen svolat členskou schůzi z podnětu nejméně 2/3 členů spolku
starších 18ti let nebo 2/3 sdružených tříd

f)  nesvolá-li  v   tomto případě  předseda členskou schůzi  do 30 dnů od doručení   řádného
podnětu, je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání členské schůze sám,

g)  zasedání členské schůze může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno.

Do působnosti členské schůze náleží zejména:

a)  rozhoduje o naložení s majetkem spolku,
b)  rozhoduje o změně stanov, 
c)  volí a odvolává předsedu, 
d)  schvaluje zprávu o hospodaření za uplynulý kalendářní rok,
e)  určuje hlavní směry činnosti spolku,
f)  vydává a schvaluje vnitřní předpisy,
g)      rozhoduje o přijetí zájemce za člena spolku a vyloučení člena ze spolku,
h)      projednává a rozhoduje podněty, návrhy a stížnosti členů spolku, 
i)  schvaluje výši a splatnost členských příspěvků, 
j)     rozhoduje ve všech dalších věcech, pokud ji o rozhodnutí požádá předseda

Členská schůze  je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s
hlasem   rozhodujícím.  V   případě,   že   půl   hodiny   po   plánovaném   zahájení   není   přítomna
nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v
počtu přítomných, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas Předsedy

2) Předseda 

a) je statutárním orgánem spolku
b) jedná jménem spolku, a to v souladu s rozhodnutím členské schůze
c) funkční období předsedy je tříleté 
d) svolává a vede členskou schůzi
e) podává členské schůzi zprávu o výsledcích hospodaření
f) předsednictví   předsedy   končí   dnem   odvolání   členskou   schůzí,   dohodou,   úmrtím
předsedy, zánikem spolku, vypršením funkčního období
g) předseda   umožní   všem   členům   spolku   nahlížet   do   zápisů   z   členských   schůzí,  
      jeho rozhodnutí a dalších materiálů souvisejících s činností spolku.



Čl. 6
Zánik spolku

1)      Spolek zaniká:
a)      rozhodnutím členské schůze,
b)     dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze,
c)      pravomocným rozhodnutím příslušných státních orgánů.
2)      Po případném dobrovolném zániku spolku rozhodne o majetku spolku členská schůze.

Čl. 7
Hospodaření a majetek spolku

1) Prostředky na svou činnost získává spolek zejména z členských příspěvků, z dědictví a 
odkazů, z darů fyzických a právnických osob z tuzemska i zahraničí, ze státních 
příspěvků, nadačních grantů, z příjmů ze svých činností a z výnosu svého majetku.

2) Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov.
3) Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají orgány spolku 

v rozsahu dle ustanovení těchto stanov a vnitřních předpisů spolku.
4)  Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu. 
5) Majetek spolku je ve vlastnictví spolku jako celku. O převodech vlastnického práva k 

majetku i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním rozhoduje 
členská schůze. 

6) V případě zrušení spolku likvidační zůstatek přechází do majetku ZŠ J. A. Komenského 
Kly, okres Mělník.

Čl. 8
Závěrečná ustanovení

1)      Stanovy jsou závazné pro všechny členy spolku.
2)     Spolek má právo v souladu s cíli  své činnosti  obracet  se na státní  orgány s peticemi  
a žádostmi.
3)      Ve věcech neupravených těmito stanovami platí obecně závazné právní předpisy.
4)      Stanovy nabývají účinnosti dnem jejich schválením členskou schůzí.

V Klích dne   23.11.2017

Předseda: ____________________________
                               Radek Král


